ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

	HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG

***
	Hà Nội, ngày 25 tháng 8 năm 2014

             Số: 109 TT/HĐĐTW
THÔNG TRI TRIỆU TẬP
Tham gia Trại Huấn luyện Kim Đồng toàn quốc

Lần I - Năm 2014

-----------
Kính gửi:
 - Ban Thường vụ các tỉnh thành Đoàn;

 - Hội đồng Đội các tỉnh (thành phố)

Căn cứ kế hoạch số 102 KH/HĐĐTW, ngày 12 tháng 8 năm 2014 của Hội đồng Đội Trung ương về việc Tổ chức Trại Huấn luyện Kim Đồng toàn quốc Lần I - Năm 2014; nhằm chuẩn hóa đội ngũ cán bộ phụ trách Đội các cấp, góp phần nâng cao chất lượng công tác Đội và phong trào thiếu nhi trong tình hình mới, Hội đồng Đội Trung ương quyết định triệu tập đại biểu tham gia Trại Huấn luyện Kim Đồng toàn quốc lần I - Năm 2014 với những nội dung cụ thể như sau:
1. Thời gian, địa điểm, số lượng và thành phần đại biểu

- Thời gian:   07 ngày, từ 18/9 đến 24/9/2014 (không kể thời gian đi, về).
- Địa điểm:
Trung tâm Hoạt động Hè thiếu nhi Hải Phòng (Bến Thốc, Khu I, Phường Vạn Hương, Quận Đồ Sơn, Thành phố Hải Phòng).
- Số lượng, thành phần đại biểu tham gia

​+ Số lượng: Mỗi tỉnh, thành phố được chọn cử 05 đồng chí trong đó có 01 đồng chí là thành viên Hội đồng Huấn luyện cấp tỉnh làm trưởng đoàn. Đối với các thành phố lớn, căn cứ vào nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng và công nhận huấn luyện viên cấp I Trung ương để chọn cử và bố trí số lượng đại biểu tham gia cho phù hợp.

+ Thành phần: Theo kế hoạch số 102 KH/HĐĐTW, ngày 12 tháng 8 năm 2014 của Hội đồng Đội Trung ương về việc Tổ chức Trại Huấn luyện Kim Đồng toàn quốc Lần I - Năm 2014.
2. Yêu cầu đối với đại biểu
* Hồ sơ cá nhân:

- 01 bản trích ngang hồ sơ có dán ảnh, có xác nhận của đơn vị quản lý và Hội đồng Đội cấp trên trực tiếp.

- Nộp 04 ảnh 3x4cm (ảnh chụp trên nền trắng, mặc áo Thanh niên Việt Nam và đeo khăn quàng đỏ).

- Thiết kế hoạt động và giáo án bài giảng mỗi loại 02 bản in một mặt trên khổ giấy A4.
- Bản mềm của các thiết kế và giáo án bài giảng đề nghị gửi về địa chỉ email: hoidonghuanluyentw@gmail.com
* Trang phục:

- Khi tham gia chương trình chung, tất cả trại sinh phải mặc đồng phục áo Thanh niên Việt Nam, quần sẫm mầu, đi giầy hoặc dép có quai hậu, đội mũ tai bèo, đeo khăn quàng đỏ và thẻ trại sinh. Đối với những hoạt động không mang tính tập trung thì trại sinh mặc trang phục tự do nhưng phải đảm bảo lịch sự.
- Đồ dùng cá nhân: Ba lô, áo mưa, võng, đèn pin, dây dù, giầy bata hoặc giầy leo núi, mũ tai bèo, khăn quàng đỏ, dùi trống, còi, cờ Semafore, nến, la bàn, sỏi màu, bật lửa, gậy 1,2m và các đồ dùng cá nhân khác.

3. Nội dung, hình thức trại huấn luyện

Thực hiện theo kế hoạch số 102 KH/HĐĐTW, ngày 12 tháng 8 năm 2014 của Hội đồng Đội Trung ương về việc Tổ chức Trại Huấn luyện Kim Đồng toàn quốc Lần I - Năm 2014.
4. Kinh phí

+ Trung ương: Chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức, biên soạn giáo trình, ăn nghỉ, đi lại cho giảng viên.

+ Các đơn vị:  Hỗ trợ cho trại sinh các kinh phí sau:

- Đi lại, ăn nghỉ theo chế độ của Bộ Tài chính (ăn nghỉ tập trung).

- Kinh phí tài liệu, học tập, thi công nhận huấn luyện viên và tổ chức các hoạt động chung tại trại (Nộp về Ban Tổ chức).

- Kinh phí dựng và trang trí trại (Các đoàn tự thực hiện).

+ Các khoản đóng góp:  Mỗi đại biểu đóng góp:

- Tài liệu:

200.000 đồng.

- Kinh phí học tập, thi công nhận huấn luyện viên

700.000 đồng.

và tổ chức các hoạt động chung tại trại.

Nhận được Thông tri Triệu tập này, đề nghị các đơn vị báo cáo Ban Thường vụ Đoàn tạo điều kiện tốt nhất về thời gian, kinh phí và chọn cử đại biểu tham dự Trại huấn luyện đúng thời gian, thành phần theo quy định.

Chi tiết xin liên hệ: Đ/c Lê Anh Quân - Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng Huấn luyện Trung ương, điện thoại: 0983550066.

      TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG

  PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Bí thư TW Đoàn;

- Thành viên HĐ Huấn luyện TW;

  (Đã ký)
- Lưu HĐĐTW, TTHT&PTTNVN.
 Nguyễn Phú Trường
PAGE
1